
CAPPUCCINO
Grand Café

by petrocelli

RÜHREI (BIO-EI)
RÜHREI  NATUR     

FRÜHLINGSZWIEBELN & SPECK     

SCHAFSKÄSE & CHERRYTOMATEN     

KRABBEN & ZUCCHINI     

CHAMPIGNONS, TOMATEN & RUCOLA     

SPECK & CHAMPIGNONS     

SCHAFSKÄSE & CHERRYTOMATEN    

KARTOFFELN, ZUCCHINI & FRÜHLINGSZWIEBELN  

AMERICANO    TOASTIES, ANGEBRATENER KOCHSCHINKEN     

SALMONE    VOLLKORNBROT, LACHS, SCHNITTLAUCH     

BACON   TOASTIES, KROSS GEBRATENER SPECK     

2 POCHIERTE EIER  |  SAUCE HOLLANDAISE 

MIT BUTTER & TOAST 

MIT BUTTER & TOAST 

ZWEI EIER IM GLAS, SCHNITTLAUCH, FRISCHKÄSE,
KRÄUTERQUARK, TOAST, BUTTER 

BAGEL, CIABATTA
ODER TRAMEZZINI

ORANGENSAFT

0,2 
0,4

3,99
5,99

PETROCELLI  ETAGERE    
KÄSEMIX, FRISCHKÄSE, KRÄUTERQUARK, HUMMUS,
PESTO, PARMASCHINKEN, PUTE, KOCHSCHINKEN,
SALAMI MILANO, MORTADELLA, LACHS, RÜHREI MIT
BEL PAESE KÄSE, MÜSLI, OBST, BUTTER,
MARMELADE, NUTELLA, BROTKORB, WARME
CROISSANTS, 2 FRISCHE ORANGENSÄFTE 0,1l
ODER  2 GLÄSER PROSECCO

VEGETARIANO    VOLLKORNBROT, FRISCHKÄSE, AVOCADO, 
                           ARTISCHOCKEN     

CORNETTO E CAPPUCCINO     

ALL DAY BREAKFAST

CORNETTO E COMPANY 
WARMES CROISSANT, NUTELLA, MARMELADE 

WARMES CROISSANT, NUTELLA, MARMELADE,
CAPPUCCINO

COLAZIONE MINI     
KÄSEMIX, PUTENBRUST, FRISCHKÄSE,
KRÄUTERQUARK, OBST, GEKOCHTES EI
MARMELADE, NUTELLA, BUTTER, BROTKORB

MILANO     
KÄSEMIX, GEBACKENER CAMEMBERT, PREISELBEER-
DIP, FRISCHKÄSE, KRÄUTERQUARK, PESTO, OBST,
BUTTER, BROTKORB

ROMA     
MORTADELLA, SALAMI MILANO, KOCHSCHINKEN,
PUTENBRUST PARMASCHINKEN, FRISCHKÄSE,
KRÄUTERQUARK, OBST, BUTTER, BROTKORB

VEGETARIANO     
HALLOUMI, AVOCADO, HUMMUS, FRÜCHTEQUARK,  
CHERRYTOMATEN, KRÄUTERQUARK, FRISCHKÄSE,
BUTTER, BROTKORB 

UNSER BESTES VOLLKORNBROT IN DREI VARIANTEN
DUE UOVA IN BICCHIERE

 AVOCADO, OLIVENÖL, LIMETTEN, GETROCKNETE CHILISCHOTEN       

ZWEI POCHIERTE EIER, AVOCADO, RÄUCHERLACHS, RUCOLA, OLIVENÖL      

AVOCADO-TOMATEN-TATAR MIT RÜHREI, FRISCHKÄSE & SCHNITTLAUCH       

OMELETTE  (BIO-EI)

EGG BENEDICT (BIO-EI)

MIT

PARMASCHINKEN, RUCOLA, 
FRISCHKÄSE & CHERRYTOMATEN 

THUNFISCH, CHERRYTOMATEN,
RÖMERSALAT & GEKOCHTES EI

MOZZARELLA, CHERRYTOMATEN,
BASILIKUM & PESTO

FRISCHKÄSE, CHERRYTOMATEN,
AVOCADO, SCHNITTLAUCH

FRISCHKÄSE, AVOCADO, 
POCHIERTES EI, RUCOLA

FRISCHKÄSE, LACHS, GURKE,
SCHNITTLAUCH

MAISHÄHNCHENFILET, POCHIERTES EI,
BACON, RÖMERSALAT, TOMATE, 
FRENCH FRIES, KETCHUP, MAYONNAISE

CLUB SANDWICH     

FRISCHES OBST 

MIT  HONIG

MIT MÜSLI, HONIG, 
MILCH  ODER  NATURJOGHURT 

BUTTER,   NUTELLA,   HONIG    

FRISCHKÄSE, KRÄUTERQUARK, HUMMUS,
PESTO, MARMELADE, SAUCE BEARNAISE,
SAUCE HOLLONDAISE

GEKOCHTES BIO-EI,  CROISSANT, 
GERÖSTETES VOLLKORNBROT,  BAGEL,
BROTKORB

EXTRAS

FRISCH GEPRESSTE SÄFTE & SMOOTHIES (VEGAN)    7

BAN & BERRIES  ERDBEERE, BANANE, ZUCCHINI, MINZE,
JOHANNISBEERE, HIMBEERE, DATTEL, GOJIBEERE

KALE MOSS   BANANE, GRÜNKOHL, ANANAS, MANGO,
DATTEL, AVOCADO, LIMETTENSAFT, WEIZENGRAS, MINZE

STRAWBERRY    ERDBEEREN, BANANE, MANGO,
CASHEWKERNE, DATTEL, MEERESSALZ

GINGER NINJA    BANANE, MANGO, ANANAS, APFEL,
DATTEL, INGWER, MARACUJA, KURKUMA 

NEW VANILLA  BANANE, GRÜNKOHL, DATTEL,
CASHEWKERNE, INGWER BLUMENKOHL, VANILLE

AMAZING AÇAÍ  AÇAÍPÜREE, GRÜNKOHL, DATTEL,
ERDBEERE, BLAUBEERE, KIRSCHE, KOKOSMUS 

13

7

10

15

16

16

16

48

14
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16

12

13

15

16

15

15

19

16

16

12

12,5

"EIWEIßSCHOCK"  QUARKSPEISE 
HONIG & ZIMT 

13

MIT CRUNCH  MÜSLI, HONIG, 
MILCH  ODER  NATURJOGHURT 

12,5

1,5

2

22

13

13

13

13

13

13

15 

BAUERNOMELETT (SPECK, KARTOFFELN, ZWIEBELN)   

SPECK & GESCHMOLZENER CHEDDAR KÄSE 

SPIEGELEI (BIO-EI) MIT BUTTER & TOAST 

3 SPIEGELEIER MIT BACON    

3 SPIEGELEIER NATUR    12

15

3

AUCH FÜR TAKE AWAY

SUPER GREENS 
APFEL, GURKE, SELLERIE, MINZE

IMMUNE BOOSTER
ORANGE, KAROTTE, INGWER

HAPPY BEET
APFEL, ROTE BEETE, KAROTTE

EIN SPIEGELEI EXTRA 3

SPIEGELEI, AVOCADO, GEBRÖSELTER SCHAFSKÄSE 14

(FÜR 2 BIS 3P)

RÄUCHERLACHS 7

PANCAKES    
PUDERZUCKER, OBST
AHORNSIRUP  ODER  NUTELLA

BELGISCHE  WAFFELN   
PUDERZUCKER, OBST
AHORNSIRUP  ODER  NUTELLA

KAISERSCHMARRN  
PUDERZUCKER, OBST, PFLAUMENMUS

13

13

13

BELGISCHE WAFFEL, NATURJOGHURT 6

VEGANO
VOLLKORN-AVOCADO-TOAST, HUMMUS,
GEMÜSESTICKS, CHERRYTOMATEN,
BANANA-CHOCOLATE PORRIDGE 

17

BANANA-CHOCOLATE-PORRIDGE 11

SWEET TREATS

TRÜFFELPATÉ & TRÜFFELÖL 15


